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Inledning

Efter ett par års verksamhet i det som allmänt kallats ”det nya normala” blev 2022 lite mer av det

“gamla normala”. Det har gått att samlas inomhus, även om, inte minst scouterna, gärna är utomhus

ändå. Det har genomförts både större och mindre läger och om än – på många sätt på ett sunt vis –

kroppskontakt är något mer distanserad än före 2020 uppstår inte panik när vi hamnar nära varandra

runt elden. 2021 års verksamhetsberättelse konstaterade att trots pandemi hade Centrumkyrkans

ungdom ett bra år. 2022 var ett bra år i post-pandemitid. En del förändringar är troligen här för att

stanna, till exempel att styrelsen numera endast sammanträder digitalt. Sparar tid, underlättar

mötestidsplanering och inga kostnader för fika.

Styrelsen

Styrelsen har haft nio protokollförda sammanträden, varav ett konstituerande Styrelsens uppgift är

att följa verksamheten, ansvara för våra resurser och skapa förutsättningar för verksamheten att

utvecklas. Vid förra årets årsmöte påpekade styrelsen behovet av ledarutbildning och rekrytering vad

gäller scoutverksamheten. Det är med tillfredsställelse styrelsen ser att det har genomförts.

Ansvar för hemsida, ekonomisk uppföljning, verksamhet för scouterna inklusive scoutstugan och

tonår har varit återkommande punkter på dagordningen. Förutom ordinarie ekonomiska beslut har

styrelsen beslutat att införa reseersättning till föräldrar och ledare som behöver hjälpa till att köra

andra barn än sina egna längre sträckor, till exempel i samband med kämpaleken. Dessutom har

styrelsen ett förslag till årsmötet om att i medlemsavgiften låta en familjerabatt ersätta syskonrabatt.

Styrelsens sammansättning: Anna Lindholm-Olinder (ordförande), Karin Wiborn, Julia Gerestrand, Elin

Ryner (kassör), Olle Svärd, Alexander Ryner (suppl) Jakob Järlund (suppl) och Kim Bergman (adj) 



Scoutkåren

CUs scoutkår har fem avdelningar, varav avdelningarna för de äldsta scouterna, äventyrare och

utmanare ofta samverkar. Förutom de minsta scouterna, bävrarna, möts kårens avdelningar sedan

gammalt på torsdagskvällar och kan nu åter börja gemensamt i en startceremoni på “kyrkbacken” för

att sedan spridas ut i våra grupper. En del torsdagar byts ut till lördagar för att åka till scoutstugan och

få en längre sammanhållen tid till friluftsaktiviteter. Vi tycker också om att göra saker tillsammans i

kåren. Förutom läger, kämpalek och gudstjänster har vi haft två gemensamma scoutmöten, Fort i

februari, då gick det undan! och Fort Farsta under hösten, som traditionsenligt ägde rum inne i hela

kyrkan. Både på Fort och Fort farsta fick scouterna samarbeta i patruller sammansatta från de olika

avdelningarna

Vi har haft fyra gudstjänster tillsammans med Centrumkyrkans församling med tillfälle till invigning

och märkesutdelning.

Nedan axplock från avdelningarna under året:

Bäverscout, (6-7 år) Bäverscouterna är den yngsta gruppen scouter. Scouter som går i förskoleklass

och årskurs ett är välkomna. Bävrarna är mycket lek och kunskap om att vara i naturen, göra upp eld

och andra scoutsaker. Träffarna äger rum cirka en lördag i månaden tillsammans med förälder eller

annan anhörig.

Vårterminens första träff för bävrarna bjöd på strålande sol, halkigt värre och en härlig dag vid

Farstanäset när bävrarna fick lära sig om isvett och testade att kasta räddningslina till en klantig

ledare som gått genom isen (obs, bara på låtsas). Scouterna traskade högst upp i pulkabacken och sen



ner igen och hade koll på varenda fråga i tipspromenaden - vilka mästarscouter! som vanlig grillunch

och lekar. Solen visade sina vackraste strålar! Sen kom det både pepparkaksgubbar, jättar som stod

staty och minimänniskor med pyttesteg. Och som vanlig - alltid marshmallows på bäverscouterna! Det

är sen gammalt nu!

Under vårterminen var 15 scouter inskrivna och fyra träffar genomfördes. Vid höstterminens start

räknades 16 scouter in och vi höll tre möten. Anna-Karin Ström och Julia Gerestrand har varit ledare

och under vårterminen tillkom Katarina Bodin.

Spårare (8-9 år). Spårarna har vid sina träffar tränat

grundläggande scoutkunskap i att lära känna naturen och

djuren, elda, tälja, knopa och om samspel i grupp - det är

mycket att träna scoutlagen; att vara en juste kompis. Våren

2022  lärde sig spårarna att fixa fågelholkar utan problem. På

scoutmötet torsdagen den 20 april tillverkades 3-4 holkar

under mycket engagemang och idogt spikande. Lördagen

efter kom de på plats vid scoutstugan till glädje för skogens

småfåglar.

Spårarna har haft  18  scouter under vårterminen respektive

höstterminen.

Anna Lindholm – Olinder, Karin Wiborn, Erik Höglund (vt),

Helena Orrevad (ht) Anna-Karin Ström och Leif Åhlander (vt)

har varit ledare, ibland och vid behov med god support av

föräldrar.  

Upptäckare (10-12 år)

Efter tiden som Spårare blir scouten Upptäckare. Nu är grunden lagd

och i upptäckarna förfinas kunskaperna och livet som scout blir lite

mer äventyrligt. En hälsning från maj:

“Man kan bli blöt när upptäckarna paddlar kanot”, lärde sig en

äventyrsscout en lördag i maj när han tillsammans med en förälder

paddlade med upptäckarna på Drevviken. Den byiga vinden, lite

ouppmärksamhet efter lunchen när vi paddlade längs Talluden mot

kanotladan i Sköndal - och plötslig låg båda i vattnet! Som tur var

hände det nära stranden och i lä med solen i ansiktet så räddningen

blev relativt oproblematisk, men det är aldrig kul att få ett oplanerat

bad. Det gav insikten att upptäckarna behöver tränas i

kamraträddning, men det får vänta tills det är varmare i vattnet.

Under vårterminen var det 19 scouter och under höstterminen var det 22 scouter inskrivna. Emma

Carlsson, Sara Wrang, Bengt och Therese Haraldsson har varit ledare. 



Äventyrare (12-15) och Utmanare (15-18 år)

Våra äldsta scouter har arbetat med att tillverka sittpallar enligt klassisk scoutteknik genom klyvning

av stockar, hålborrning med navare och tillagning av pallben. I Äventyrarna och utmanarna stegras

såväl förväntningar på scouten, äventyret och utmaningarna. Nu handlar det om att bestiga berg, visa

fingerfärdighet och överlevnad.

äventyrarna har varit 13 inskrivna scouter på vårterminen och 16 på höstterminen. Utmanarna har

varit 7 inskrivna scouter respektive termin. Johan Lindholm, Lollo Svenborn och Olle Svärd har varit

ledare. 

Vått och torrt 4-6 juni

I soligt väder, knappt ett moln på himlen men med ibland lite kalla vindar tillbringade 55 scouter,

ledare, föräldrar och vänner till scoutkåren ett par fina dagar vid scoutstugan. Samtliga grupper var

representerade och den avslutande scoutgudstjänsten var välbesökt med populärt scoutbakat fika.

Flera scouter blev invigda och alla fick märken.

Boendet skedde i tält, i hus, under tarp och i hängmatta och maten tillagades som vanligt över öppen

eld i lite olika former. Denna gång hade också en pelletseldad pizzaugn fått följa med.

Ett mycket uppskattat inslag som inte lär bli det sista.

Med hjälp av Magelungens fiskeklubb fick vi möjlighet att testa på fiske i olika former samt låna båtar.

Trots intensivt fiskande och ett 10 tal uppdragna fiskar så blev det ingen av dessa på matbordet, de

var för små!



Några scouter paddlade, andra rodde, ytterligare en tredje kategori hoppade helt sonika i sjön.

Klättring var också ett populärt nöje, likaså hantverk där överlevnadsarmband tillverkades. Ledarna

uppskattade speciellt den trevliga kvällsbastun, med inslag av färskt björkris med bad i sjön efteråt.

Lite djur och naturliv noterades också i form av fästingar, Vargmjölk, rådjur, Vinbagge, abborrar och en

och annan mört.

Detta kårläger fick också en lägersång:

Refr. Vått och torrt, torrt och vått,

vått och torrt och torrt och vått.

Vått är blått som hav och sjö

Utan vatten kan allting dö

Vått är kul att bada i

Våta vedträn vill vi låta bli.

Torra kläder är allra bäst

Torra väder gillar vi mest,

Men alltför torrt blir också trist

Inget vatten är en svår brist.

Vått och torrt är bäst ihop

Lagom av allt gör en glad kropp

En sak är säker i vått och torrt

Vi är redo och det fort!

Jamboree22 – Sverige

Den 30/7 kl 9 for en proppfull buss från Centrumkyrkan till Norra Åsum i Skåne för att vara med på

Jamboree 2022 med ca 11:000 deltagare från framför allt Sverige men även en del utländska scouter. I

bussen fanns lägerpackning för tre kårer och 48 scouter från fem kårer.

Från Centrumkyrkans scoutkår deltog 9 scouter och fyra ledare. En av ledarna, Anna, var

lägersjuksköterska i Jamboreens sjukvårdstält och Kim, var pastor i lägerkyrkan. Vi delade by med

Abrahamsbergskyrkans scoutkår. Våra tre utmanarscouter slogs ihop med Abras fem under

aktiviteterna. Våra sex äventyrare gick på aktiviteterna tillsammans med ledaren Johan.

Programmet för scouterna bestod av att besöka olika drömvärldar, och reflektera över hur det var och

vad som skulle kunna göra dessa världar bättre.

Efter förmiddagens program fanns tid att besöka ”hubbarna” för olika åldrar och där lära känna andra

scouter, hänga, spela spel, fika mm. En

annan aktivitet var att hänga, bygga och

spela spel på byn eller bara gå runt och kika

på lägret.

Som vanligt var det lägerbål en kväll, disko

en annan och en stor avslutning med kända

artister, Tusse, Loreen, Klara Hammarström

och förstås Kung Carl den XVI Gustaf, som

hade ett fint tal, som avslutades (som

alltid) med raketen.

Jag tror att alla som var med ser fram emot

nästa storläger, då hoppas vi på fler

deltagare från vår scoutkår.



Kämpaleken 15 oktober

Platsen för Kämpaleken 2022 var Hammarskog, 10 km sydväst om Uppsala, Valsätra scoutkår var

ansvarig för programmet med temat  Jakten på Ansgar var temat. En blandning av äventyr, vikingar

och tro. Det var  44 patruller från ett oklart antal scoutkårer fördelade på Spårare, Upptäckare,

Äventyrare och Utmanare som kämpade väl i det småfuktiga vädret. Men inget som vana scouter

hade några problem att hantera.

Farsta ställde upp i alla åldersgrupper, och med dubbla patruller för Spårarna. Och så höll vi i en

kontroll också. Mycket kul det med.

Och så gick det som så att Spårarpatrullen Örnarna fick hämta hem vandringspriset till Farsta ännu ett

år, och denna gång i sällskap med Upptäckarpatrullen Farstafavoriterna som också vann sin grupp.

Mycket väl genomfört av arrangörer och scouter.

Ledarutbildning

En liten, men naggande god ledarutbildning genomfördes i början av hösten under tre träffar. Först en

torsdagkväll, parallellt med scoutmötet, med scoutings grunder och historia, därefter en lördag i

scoutstugan med praktisk scoutkunskap och avslutningsvis ännu en torsdag med bland annat trygga

möten. Karin Wiborn, Anna Lindholm Olinder och Kim Bergman hade ansvar vid de olika träffarna.

Tonår

Game Changer är en tonårsgrupp driven av Alexander Ryner, Jacob Järlund och Kim Bergman.

Gruppen har skapats för att tonåringar 13-18 år ska få träffas och spela spel. Alla aktiviteter tar plats i

kyrkan tisdagar klockan 18:00-20:00 och på fredagar klockan 18:00-21:00.



Sjövik kristendomsskola

Årets kristendomsskola var åter igen tillbaka på vanlig tid, dom två välbekanta veckorna efter

midsommar. detta år representerades vi av tre elever i årskurs två, en ledare och en volontär. Våra

ungdomar i årskurs två lärde sig mer om nya testamentet, åkte på en paddelhajk och medverkade i

olika andakter. på fritiden spelades det boll, badade och pysslade.

glädjande var att Jakob Järlund döptes och därefter välkomnats in i Centrumkyrkans församling som

medlem. Vi ser fram emot nästa år och hoppas att det finns fler som är nyfikna och vill vara med på

Sjövik kristendomsskola.

Öppen förskola

Tillsammans med Farstastrandskyrkan inbjuder vi till öppen förskola på fredagar kl 09:30-11:30. Här

träffas föräldrar och barn till en stund av lek, sång och fika. Vi brukar vara ca 10- 15 föräldrar med

barn, tillsammans med frivilliga från församlingen bjuder vi på enkelt fika.

Under hösten och vintern har även en grupp dagmammor från farsta haft samlingar en gång i

månaden i vår kyrka, då har dessa fyra dagmammor med 12 barn fått ta sin tillflykt fikat, lekt och

värmt sig. under julen så fick dom även vara med på en krubbvisning där Kim berättade om

julevangeliet och höll en liten andakt.



Skolklasser i advent

Under en vecka i advent fick ca 800 skolbarn uppleva julens händelser i ett julspel som

Farstastrandskyrkan och Centrumkyrkan inbjöd till tillsammans.

Scoutstugan

Scoutstugan vid Djupån har använts flitigt av scoutkåren och även en del uthyrningar. Roligt att notera

att de som gästat vår stuga har haft goda ord att säga om Ågestas pärla. Numera är scoutstugan

inbrotts - (och utbrotts)säker efter otaliga inbrott. Stugfogdarna gör ett fantastiskt jobb och, förutom

den sedvanliga glöggen på lördagen före tredje advent, bjuder in scoutledare, föräldrar och andra

arbetssugna till arbetsdagar. Från och till dyker spännande byggen upp vid Djupån eller runt stugan,

mycket beroende på de äldre scouternas (eller scoutledares) energi. Som sagt, scoutstugan är en

oerhört tillgång för scouter, scoutledare och friluftssugna familjer och andra. Tack Stugfogdar!

Hemsidan

Ett stort tack till ledare som är flitiga på att göra inlägg på hemsidan. Det är roligt för den som inte har

möjlighet att vara med att ändå vara uppdaterad vad som hänt. Det är också fint att minnas och tänka

tillbaka på äventyr och upplevelser. Och, i skrivande stund, så underlättas en årsberättelse stort av

god dokumentation. En hemsida är ett levande arbete som ständigt behöver förbättras och förnyas,

vilket styrelsen upplever som ett viktigt uppdrag. Det är också vårt gemensamma “kontor”, det finns

en flik med viktiga papper, där finns scouternas terminsprogram, stadgar och annat som är, som vi

kan idag, komma åt “kontoret” till och med ute i skogen!



Medlemmar och statistik

85% av medlemmarna i CU är mellan 6 och 25 år. CU hade 2022 82 medlemmar

(betalat medlemsavgift) varav 70 st också var med i scouterna genom att de

tillhör bävrar, spårare, upptäckare, äventyrare eller utmanare. Totalt har vi 105

personer som har deltagit i aktiviteter under 2022 enligt vårt medlemsregister

Repet.

Avslutande ord

Med tacksamhet kan vi se tillbaka på ännu ett gott CU-år. Det finns en stor glädje och energi bland

ledare och barn och unga. Utmaningen är densamma sedan flera år, och det handlar om

ledarrekrytering. Det är många barn som står i kö till scouterna, och kårchef Anna är en fena på att

inbjuda föräldrar till att bli ledare och vuxenstöd när det behövs.

CUs verksamhet är till allra största del scoutkåren. Som barn och ungdomsförening skulle det

naturligtvis vara fantastiskt att öka bredden på verksamhet för barn och unga i olika åldrar.

Scoutkåren är en stabil tråd från Centrumkyrkans ungdoms början. Andra verksamheter har kommit

och gått; söndagsskola, träffpunkten, barnkör, barnmusik, suzukiverksamhet (fiolundervisning från 4

år) och ungdomsverksamhet. En önskan för framtiden kan vara att CU tillsammans med

Centrumkyrkans församling funderar och för samtal om hur Centrumkyrkan kan utvecklas till en

generationsöverskridande plats där barn och unga ges möjlighet att ha kul, växa som människor och

söka sin tro och respektera andras.




